УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	30.11.2020 г.
	                                                       № 353

     Об  информационном  обеспечении
     государственной итоговой аттестации

	В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 7 ноября 2018 г.  №189/1513 «Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования»,  от 7 ноября 2018 г. №190/1512  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 30.11.2020 года № 316-01-63-1987/20 « Об информационном обеспечении экзаменационной кампании 2021 года на территории Нижегородской области»   в целях информационного обеспечения государственной итоговой аттестации в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Сектору общего и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики  Администрации Краснобаковского района (Гусева М.Г.) совместно с информационно-диагностическим центром (Чистякова Е.А.):
1.1. Организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии по вопросам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году на официальном сайте Управления образования Краснобаковского района (приложение 1);
1.2. Довести график работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии Управления образования Краснобаковского района до подведомственных общеобразовательных организаций.
2. Абрамкиной А.П., методисту Информационно-диагностического центра Управления образования Краснобаковского района:
- организовать работу Интернет-линии на официальном сайте Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района;
-разместить  информацию о работе телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на официальном сайте Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района.
3. Руководителям общеобразовательных организаций
- определить должностных лиц, ответственных за ведение консультаций в общеобразовательной организации;
-  разместить информацию о работе телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на официальном сайте общеобразовательной организации
- довести график работы телефонной «горячей линии» и Интернет-линии Управления образования Краснобаковского района до всех участников образовательного процесса и вывесить его на информационных стендах в доступном месте.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
[bookmark: _GoBack]и молодежной политики                     		                       	Н.С. Соловьева

С приказом ознакомлены, согласны:

_____________    _______________
	подпись			дата

_____________    _______________
	подпись			дата

_____________    _______________
	подпись			дата

Приложение 1 к приказу
Управления образования и
молодежной политики
Администрации
Краснобаковского района
от  30.11.2020 г.  № 353

ГРАФИК
работы телефонной «горячей линии» и Интернет – линии
Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

	Наименование организации
	Ответственный
	Телефон «горячей линии»
	Круг решаемых вопросов в рамках «горячей линии»
	Порядок работы «горячей линии»
	Интернет-линия

	Период работы
	Режим работы

	Управление образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

	Гусева Марина Геннадьевна
Чистякова Екатерина Александровна

	8(83156) 23282

8(83156)
21232
	Нормативное правовое обеспечение подготовки и проведения государственной итоговой аттестации) по образовательным программам основного общего  образования (ГИА-9) и среднего общего образования (ГИА-11), в том числе итогового сочинения (изложения) (ИС(И) и итогового собеседования по русскому языку (ИС-9)
	ИС(И)

ИС-9

ГИА-9
ГИА-11
	30.11.2020 15.05.2021

01.12.202015.05.2021

30.11.2020
10.07.2021

	Ежедневно с 14.00 до
16.00 ч.,
кроме выходных дней
	Период работы –
с 30.11.2020  по 01.10.2021

эл. адрес
ruo-krbaki@mail.ru

ссылка на сайт
https://uokrbaki.3dn.ru/
index/0-167

                                                                                                      Приложение  1  к   приказу
                                                                                                              Управления  образования и
                                                                                                              молодежной         политики
                                                                                                              Администрации
                                                                                                              Краснобаковского  района
                                                                                                    от     30.11.2020 г.   № 353

Состав должностных лиц,
ответственных за ведение консультаций
по телефонам "горячей линии" и Интернет-линии

	ФИО
	Должность

	Гусева Марина Геннадьевна

	Заведующий сектором общего и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

	Чистякова Екатерина Александровна
	Заведующая информационно-диагностическим центром Управления образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН

ИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИ

ТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНО

БАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТ

И

П Р И К А З

30.11.2020 г.

№

353

Об

ин

формационном  обеспечении

госу

дарственной итоговой аттестации

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 7

ноября 2018 г.  №189/1513 «Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования»,

от 7 ноября 2018 г. №190/1512  «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования»

, приказом министерства образования, науки и молодежной

политики

Нижегородс

к

ой

области от

30

.11.20

20

года № 316

-

01

-

63

-

1987/20

« Об

информационном обеспечении экзаменационной кампании 202

1

года на

территории Нижегородской области»

в целях информационного обеспечения

государственной итоговой аттестации в 202

1

году

ПРИКАЗ

ЫВАЮ:

1

.

С

е

ктору

общего и дополнительног

о

образования

Управления образования и

молодежной поли

ти

ки

А

дминистрации Красно

баковского района (Гусева М

.Г.)

совместно с информационно

-

диагностическим цент

р

о

м

(

Чистякова Е.А.

)

:

1

.1. О

рганизовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет

-

линии

по

вопросам го

сударственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 20

21

году

на

официальном сайте Управления образования

Краснобаковского района

(приложение 1);

1

.2.

Д

овести график работы телефонной «горячей линии» и Интернет

-

линии

Управления образования Краснобаковского района до подведомственных

общеобразовательных организаций.

2.

Абрамкиной А.П., методисту Информационно

-

диа

гностического центра

Управления образ

ования Краснобаковского района:

-

организовать работу Интернет

-

линии

на официальном сайте Управления

образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района

;